
 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа № 39» 

(МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39») 

 

П Р И К А З 

19.12.2024 г.                                                                                                       № 987 

 

О внесении изменений в Положение о порядке распределения стимулирующей части 

фонда оплаты труда работников муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Петрозаводского городского округа  

«Средняя общеобразовательная школа № 39» 

 

В соответствии со ст. 28, ст.30 Федерального закона Российской Федерации от 

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании письма 

Министерства образования и спорта Республики Карелия от 23.09.2024 г. №9937/12-

01/Аи, Устава образовательной организации, на основании решения собрания трудового 

коллектива от 30 октября 2024 г. (протокол № 3)  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Внести изменения в «Положение о порядке распределения стимулирующей части фонда 

оплаты труда работников муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Петрозаводского городского округа «Средняя общеобразовательная школа № 

39» от 03.06.2020 г. следующего содержания: 

1.1.  пункт 5., подпункт 5.2. изложить в следующей редакции (приложение 1). 

2.  Настоящий приказ вступает в силу с 19 декабря 2024 года. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор:                                                                                  И.Ю.Талья 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к Положению об оплате труда  

работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

 Петрозаводского городского округа «Средняя общеобразовательная школа № 39 

Критерии и показатели качества труда педагогических работников  

(премиальные выплаты по итогам работы) 

 

Направление  Показатели Критерии  Сумма 

(рубли) 

 

 

 

 

 

 

 

Учебная-

профессиональная 

деятельность 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учебная-

Уровень качества ОГЭ по 

предмету за курс основного 

общего образования (русский 

язык, математика) и другим 

предметам при количестве 

обучающихся не менее 25 

человек 

Результаты качества 

независимой итоговой 

аттестации составляют не 

менее 30% 

3500 

Уровень качества ОГЭ по 

предмету за курс основного 

общего образования 

(при сдаче ОГЭ не менее 10 

человек) 

Результаты качества 

независимой итоговой 

аттестации составляют не 

менее 30% 

2500 

Уровень качества ОГЭ по 

предмету за курс основного 

общего образования 

(при сдаче ОГЭ менее 10 

человек) 

Результаты качества 

независимой итоговой 

аттестации составляют не 

менее 30% 

2000 

Уровень качества ОГЭ по 

предмету за курс основного 

общего образования 

(при сдаче ОГЭ менее 5 

человек) 

Результаты качества 

независимой итоговой 

аттестации составляют не 

менее 30% 

1000 

Уровень качества ЕГЭ по 

предмету за курс среднего 

общего образования (русский 

язык, математика) и другие 

предметы при количестве 

обучающихся не менее 25 

человек 

Результаты качества 

независимой итоговой 

аттестации составляют не 

менее 30% 

3500 

Уровень качества ЕГЭ по 

предмету за курс среднего 

общего образования 

(при сдаче ЕГЭ не менее 10 

человек) 

Результаты качества 

независимой итоговой 

аттестации составляют не 

менее 30% 

2500 

Уровень качества ЕГЭ по 

предмету за курс среднего 

общего образования 

(при сдаче ЕГЭ менее 10 

человек) 

Результаты качества 

независимой итоговой 

аттестации составляют не 

менее 30% 

2000 

Уровень качества ЕГЭ по 

предмету за курс среднего 

общего образования 

(при сдаче ЕГЭ менее 5 

человек) 

Результаты качества 

независимой итоговой 

аттестации составляют не 

менее 30% 

1000 

Результаты итогового 

сочинения (100% зачет) 

 1000 



профессиональная 

деятельность 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учебная-

профессиональная 

деятельность 

Результаты устного 

собеседования (100% зачёт) 

 1000 

Уровень качества по предмету 

в рамках проведения ВПР  

(4 классы, за каждый учебный 

предмер) 

% качества выполненной 

работы составляет не менее 

30% 

700 

Уровень качества по предмету 

в рамках проведения ВПР  

(5-11 классы, по каждому 

предмету за один класс) 

% качества выполненной 

работы составляет не менее 

30%  

200 

Организация и проведение 

школьного этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников 

Школьный уровень 1 час-

200 

рублей 

Победители и призеры 

школьного этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников (4,5,6 классы) 

Победитель (1 место) 300 

Призер (2,3 место) 200 

Победители и призеры 

школьного этапа ВСОШ, не 

прошедшие по квоте на 

муниципальный этап 

 (7-11 классы) 

Победитель (1 место) 300 

Призер (2,3 место) 200 

Победители и призеры 

муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников 

(7-11 классы) 

1 место 1000 

2 место 800 

3 место 600 

4-10 место 400 

Участники муниципального 

этапа 

200 

Члены жюри муниципального 

этапа 

500 

Победители и призеры 

регионального этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников 

1 место 2000 

2 место 1500 

3 место 1000 

4-10 место 500 

Участники регионального 

этапа 

300 

Члены жюри регионального 

этапа 

1000 

Победители и призеры 

Всероссийской олимпиады 

школьников 

1 место 5000 

2 место 4000 

3 место 3000 

4-10 место 2000 

Участники заключительного 

этапа 

1000 

Победители и призеры 

окружного этапа предметных 

олимпиад (начальная школа, 

5-6 классы) 

1 место 1000 

2 место 800 

3 место 600 

Участники 200 

Члены жюри окружного этапа 300 

Участники школьного этапа 

научно- практической 

конференции среди 

Лауреат 300 

Член жюри школьного этапа 300 



школьников 

Участники окружного этапа 

научно- практической 

конференции среди 

школьников 

Финалисты (выход на город) 500 

Члены жюри окружного этапа 300 

Победители и призеры 

муниципального этапа 

научно- практической 

конференции школьников 

1 место 1000 

2 место 800 

3 место 600 

Участники  200 

Член жюри муниципального 

этапа 

500 

Победители и призеры 

регионального этапа научно- 

практической конференции 

школьников 

1 место 2000 

2 место 1500 

3 место 1000 

Участники 500 

Член жюри регионального 

этапа 

1000 

Победители и призеры 

Всероссийской научно- 

практической конференции 

школьников 

1 место 5000 

2 место 4000 

3 место 3000 

Участники 1000 

Подготовка к проведению 

лабораторных работ 

(биология) 

1 месяц 500 

Качественное и своевременное 

заполнение школьной 

документации (ЭЖ «Барс»; 

журналы внеурочной 

деятельности, журнал 

классного руководителя) 

 500,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Методическая 

работа педагога и 

проявление 

профессиональной 

активности  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проведение открытых уроков 

Школьный уровень 500 

Окружной уровень 1000 

Муниципальный уровень 1500 

Региональный уровень 2000 

Всероссийский (и выше) 

уровень 

2500 

 

Проведение открытых 

мероприятий, мастер- классов 

Школьный уровень 1000 

Окружной уровень 1200 

Муниципальный уровень 1500 

Региональный уровень 2000 

Всероссийский (и выше) 

уровень 

2500 

 

Выступления с докладом на 

конференциях, форумах, 

семинарах 

Школьный уровень 500 

Окружной уровень 1000 

Муниципальный уровень 1500 

Региональный уровень 2000 

Всероссийский (и выше) 

уровень 

2500 

 

 

 

 

Результаты участия 

Муниципальный 

уровень 

1 место 5000 

2 место 4000 

3 место 3000 

участие 1500 

Региональный 1 место 7500 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Методическая 

работа педагога и 

проявление 

профессиональной 

активности 

работников в конкурсах 

профессионального 

мастерства 

(очные конкурсы) 

уровень 2 место 6000 

3 место 4500 

участие 1800 

Российский 

(международный)

уровень 

1 место 10000 

2 место 8500 

3 место 7000 

участие 3000 

Результаты участия 

работников в конкурсах 

профессионального 

мастерства 

(заочные, дистанционные 

конкурсы) 

Российский 

(международный)

уровень 

1 место 1000 

2 место 800 

3 место 500 

участие 300 

Реализации федеральных 

проектов, не входящих 

в состав национальных 

проектов 

  3000 

Реализации национальных 

проектов, федеральных и 

региональных целевых 

программ в области 

образования 

  3000 

Реализация школьных 

актуальных образовательных 

проектов и программ 

  2000 

Издательская и 

оформительская деятельность 

по обобщению и 

распространению 

педагогического опыта работы 

Статья 1000 

Сборник  3000 

Публикации на интернет- 

ресурсах (профессиональные 

сообщества, образовательные 

сайты) не более 5 работ в год 

100 

руб. 

за 1 

работу 

Ведение персонального сайта 

(в конце учебного года- 1 раз в 

год) 

1500 

Наличие методических 

разработок, имеющих 

внешнюю экспертизу   

За 1 разработку 1500 

Наличие методических 

разработок, имеющих 

внутреннюю экспертизу   

За 1 разработку 300 

Участие во ВСОКО Школьный уровень 1 час 

250 

руб.  

Проведение мониторинговых 

исследований в рамках 

реализации программы 

развития 

Школьный, окружной уровень 1 час-

250 

руб 

Формирование 

положительного образа школы 

в СМИ  

Подготовка и публикация 

материалов о школе, в том 

числе с использованием 

социальных сетей, 

согласованных с НМС 

 (за 1 материал) 

500 

  Окружной 1 место 500 



 

 

 

 

 

 

 

Внеурочная 

деятельность по 

предмету 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Выступление представителей 

школы, сборных команд 

школы во внеклассных 

мероприятиях (соревнования, 

фестивали, конкурсы и т.д.) 

уровень 2 место 300 

3 место 200 

участие 100 

Муниципальный 

уровень 

1 место 800 

2 место 600 

3 место 400 

участие 200 

Региональный 

уровень 

1 место 1000 

2 место 800 

3 место 600 

участие 300 

Российский 

(международный) 

уровень 

1 место 3000 

2 место 2000 

3 место 1500 

участие 500 

Участие обучающихся в 

дистанционных конкурсах и 

олимпиадах  

(ежемесячно) 

Организация  

-от 5 человек 

- от 30 человек 

 

200 

400 

Организация международных 

игровых конкурсов  

(очный этап) 

- до 30 человек 

- свыше 30 человек 

500 

1000 

Организация и проведение 

педагогом внеурочных 

мероприятий (выставки, 

праздники, концерты) 

Школьный уровень 1000 

Окружной уровень 1300 

Участие педагога во 

внеурочных мероприятиях  

Школьный уровень 500 

Окружной уровень 1000 

 

 

Классное 

руководство 

Организационно- 

методическая работа по 

выпуску обучающихся 

4 класс 1500 

4 класс (педагог 

дополнительного образования) 

1000 

9 и 11 классы 3000 

Организационно- 

методическая работа по 

приему обучающихся 

Будущие первоклассники 1000 

Будущие пятиклассники 500 

Участие в сетевых проектах Участие в 1 проекте 1000 

Активное участие в 1 проекте 2000 

Профессиональная 

деятельность 

Премии по итогам работы  

за учебный год 

При наличии финансовых 

средств 

 

 

В систему критериев оценки качества образования в МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 39» в течение учебного года могут вноситься изменения. Предложения по 

изменению или внесению новых показателей, направленных на оценку качества 

образования в Организации, могут выдвигаться всеми участниками образовательных 

отношений, обсуждаются на заседаниях методических объединений учителей- 

предметников, заседании научно- методического совета школы.  

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 


		2024-12-27T12:23:34+0300
	Талья Ирина Юрьевна




